
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

Copia 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 16                                      DATA 25/01/2011                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 6                  DEL 14/01/2011 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Sito Internet comunale e Albo Pretorio on line - impegno di spesa per manutenzione e 

gestione servizi anno 2011 

               

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
F.to:D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

14/01/2011 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   103 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to:     REVELLINO Roberto 

 

Lì, 25/01/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 28/01/2011 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ______________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 28/01/2011 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 28/01/2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Sito Internet comunale e Albo Pretorio on line - impegno di spesa per manutenzione e 

gestione servizi anno 2011 

               

 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di GENNAIO il  giorno QUATTORDICI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto l’art. 163 comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 relativamente all’esercizio             

provvisorio; 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 17/12/2010 di proroga del 

termine per la deliberazione del bilancio degli Enti Locali al 31/03/2011 pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 300 del 24/12/2010; 

Richiamata la propria determinazione n. 51 del 18/10/2007, Registro Generale n. 

363 del 22/10/2007, con la quale si affidava alla Ditta E-Public S.r.l. di Novara la 

progettazione e la manutenzione del sito istituzionale del Comune; 

Dato atto che con determinazione n. 39 del 18/06/2010, Reg. Gen n. 259 del 

02/07/2010, si è acquistato dalla Ditta Siscom S.p.A. di Cervere il programma di 

gestione dell’Albo Pretorio; 

Considerato che il sito è continuamente aggiornato ed arricchito dagli uffici e che 

quindi occorre provvedere ad un ampliamento dello spazio; 

Dato atto che per una gestione più snella della pubblicazione e dell’aggiornamento 

degli elenchi, delle deliberazioni e delle determinazioni su entrambi i siti (Siscom + 

E-Public) occorre procedere all’attivazione del servizio di “Gestione Import / 

Delibere Determine”, programma di interscambio tra i programmi Venere (Siscom) 

ed E-Public; 

Visti i preventivi: 

- prot. 11928 del 16/09/2010 della E-Public per l’acquisto di spazio 

aggiuntivo per il sito internet di 1.000 MB per € 250,00= + IVA per 

complessivi € 300,00=; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

- prot. 16219 del 15/12/201 della Siscom S.p.A. per la gestione di servizi 

Web (Atti e Albo Pretorio) per € 240,00= + IVA per complessivi € 

288,00=; 

- prot. 181 del 05/01/2011 della E-Public per l’attivazione del servizio di 

Gestione Import / Delibere Determine per un costo di € 100,00= + IVA per 

complessivi € 120,00=; 

- prot. 459 del 13/01/2011 della E-Public per l’acquisto di n. 2 ulteriori 

caselle di posta certificata per i Responsabili di Polizia Municipale e 

Ufficio Tecnico per la trasmissione delle pratiche ed i contatti con lo 

Sportello Unico delle Attività produttive per l’importo di € 40,00= + IVA 

per complessivi € 48,00=; 

Dato atto che il canone e i servizi di gestione per il sito Internet in base al listino 

prezzi inviato in data 09/10/2007 prot. 11041 e non più aggiornato sono: 

codice descrizione importo Con IVA 

DOMPP Canone annuo 2011 Servizio Domain 

Pointer Plus 

€ 90,00 € 108,00 

MANCOM Canone di manutenzione per Comuni tra i 

3.000 e i 5.000 abitanti 

€ 600,00 € 720,00 

COMNWL Servizio di gestione Newletter 2011 € 100,00 € 120,00 

COMICI Gestione calcolo ICI 2011 € 100,00 € 120,00 

COMLNG Canone servizio lingua straniera anno 

2011 – francese 

€ 120,00 € 144,00 

FSTCRT Posta Elettronica Certificata PEC) n.1 € 25,00 € 30,00 

 TOTALI € 1.035,00 € 1.242,00 

Dato dunque atto che il costo per la manutenzione e gestione del sito Internet e 

dell’Albo Pretorio ammontano a: 

- € 288,00= per la Siscom S.p.A.  

- € 1.710,00= per la E-Public S.r.l. 

Considerato che l’onere ammonta ad € 1.998,00= 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE alla Ditta ePublic S.r.l. di Novara la manutenzione e i servizi 

sopra descritti del sito Internet comunale per l’anno 2011; 

2) DI AFFIDARE alla Ditta Siscom S.p.A. di Cervere la manutenzione e la 

gestione dell’Albo Pretorio on-line per l’anno 2011; 

3) DI IMPUTARE la spesa di € 1.998,00= IVA inclusa, al cap 100 codice 1010103 

“Spese di gestione del sito Internet” del bilancio 2011 in corso di formazione;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

4) DI DARE ATTO che con l’adozione del presente provvedimento vengono 

rispettati i limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 

6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa:  

numero __103______ per € 288,00=  (SISCOM) 

numero __103______ per € 1.710,00=  (ePublic) 

con imputazione al Capitolo 100 del bilancio 2011 in corso di formazione  
 

Li, 25/01/2011 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

 

  


